9.10.1 Certidão Negativa de Falência ou Concordata ou Recuperação Judicial de empresa 

expedida pelo Cartório de distribuição da sede da licitante expedida nos últimos 30 (trinta dias) 

que anteceder esta contratação; 

9.10.2. Garantia de participação, no valor de R$ 35.303,20 (trinta e cinco mil trezentos e três 

reais e vinte centavos) correspondente a 1% (um por cento) do Preço Máximo fixado no 

Anexo I deste Edital, com depósito à ordem do MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO 

FRANCISCO/SE – PREGÃO ELETRÔNICO n° 23/2025 - PMCSF, até o segundo dia útil antes 

da abertura, ficando vedado e sem efeito, após essa data, o recebimento da referida garantia.

[...]

As empresas que não comprovem, nos termos da lei e do objeto social do seu contrato 

de constituição, possuir atividade mercantil compatível com o objeto desta contratação. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total para serviço é de R$ 3.530.320,08 (três milhões, quinhentos e 

trinta mil trezentos e vinte reais e oito centavos), conforme custos unitários apostos na 

tabela abaixo. 

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO REF QUANT. VALOR UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 
SERVIÇOS DE 
ADMNISTRAÇÃO/MANUNTENÇÃO DO 
SISTEMA 

UND 1 R$ 22.717,00 R$ 22.717,00 

2 SALA DE MONITORAMENTO UND 1 R$ 16.740,00 R$ 16.740,00